[image: image1.png]

Муниципальный комитет
Прохорского сельского поселения

Спасского муниципального района

Приморского края

Решение
19.сентября 2022 г                                      с. Прохоры                                       № 81
Об утверждении текста Присяги главы

Прохорского сельского поселения
      Руководствуясь Уставом Прохорского сельского поселения, муниципальный комитет
 Решил:

1. Утвердить текст присяги главы Прохорского сельского поселения (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Прохорского сельского поселения (Веремчук).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 Председатель муниципального комитета
 Прохорского сельского поселения                                                      А.А. Бенько

Приложение №1

к решению муниципального комитета

Прохорского сельского поселения

от 19 сентября 2022 года № 81
ПРИСЯГА ГЛАВЫ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           Я, Лопатко Евгения Александровна, вступая в должность главы Прохорского сельского поселения, клянусь своей честью и совестью добросовестно исполнять свои обязанности, уважать и защищать права и свободы человека и гражданина, защищать интересы поселения, соблюдать Конституцию Российской Федерации и федеральные законы, законы Приморского края, Устав Спасского муниципального района и Прохорского сельского поселения.

        Присягая, заявляю, что в пределах своих полномочий буду осуществлять руководство Прохорским сельским поселением, с целью организации местного самоуправления на основе следующих принципов:

- обеспечения широкого участия граждан в осуществлении самоуправления;

- гласности и учёта общественного мнения;

- признания за местным самоуправлением собственных полномочий и самостоятельности в решении вопросов местного значения;

- экономической и финансовой самостоятельности местного самоуправления;

- ответственности органов и должностных лиц за принимаемые решения.

      Торжественно обещаю справедливо и беспристрастно осуществлять предоставленную мне власть, честно и добросовестно выполнять возложенные на меня обязанности в целях обеспечения благополучия и процветания Прохорского сельского поселения.

Глава Прохорского сельского поселения                                   Е.А.Лопатко